PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL Nº 028/2023.

Edital de nomeação de candidato

aprovado no concurso público previsto no

Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023,

homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de

outubro de 2023.

MARCELO SANTOS DA SILVA, Prefeito Municipal em exercício de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, convoca o candidato abaixo relacionado, aprovado no concurso público previsto

no Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de outubro de

2023, para que compareça na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar

posse, num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, podendo ser

prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de requerimento, via protocolo nesta Prefeitura

Municipal:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Motorista    Marcos Antonio Grings 4.º

Santo Antônio da Patrulha, 27 de dezembro de 2023.

Marcelo Santos da Silva

Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.12.27 11:34:10 -03'00'

MARCELO SANTOS
DA
SILVA:00370602013

Assinado de forma digital
por MARCELO SANTOS DA
SILVA:00370602013
Dados: 2023.12.27 12:08:28
-03'00'

Rio Grande do Sul , 28 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3727

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             141

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 155/2023.
CONTRATADA: TIAGO MARTINS DE LIMA EQUIPAMENTOS -
EPP, CNPJ: 17.924.845/0001-76
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para o projeto de
reaparelhamento do Corpo de Bombeiros Militar de Santo Antônio da
Patrulha.
VALOR TOTAL: R$ 4.170,0
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

Publicado por:
Luiza de Freitas Muller

Código Identificador:367EE5AF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 028/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA
PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público
previsto no Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo
Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

MARCELO SANTOS DA SILVA, Prefeito Municipal em exercício
de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, convoca o candidato
abaixo relacionado, aprovado no concurso público previsto no Edital
n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31
de outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio
da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,
num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste
Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de
requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Motorista Marcos Antonio Grings 4.º

Santo Antônio da Patrulha, 27 de dezembro de 2023.

MARCELO SANTOS DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:15909E10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
070/2023

Homologo o processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 070/2023,
destinado à contratação da empresa Banda GDO e Produções LTDA,
para produção e apresentação da banda GDO no dia 28 de dezembro
de 2023 com duração de aproximadamente 2 horas no evento 2º Natal
dos Sonhos, oriundo do Convênio SEDAC nº 121/2023, FPE nº
2051/2023 com base no Inciso II do artigo 74 da Lei 14.133/21,
através da empresa BANDA GDO E PRODUÇÕES LTDA, CNPJ
Nº 49.780.606/0001-86 ao valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais). O
contrato terá vigência de 30 (trinta) dias. Desta forma, adjudico o
objeto deste processo a empresa retro citada. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de dezembro de 2023.

MARCELO SANTOS DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Luiza de Freitas Muller

Código Identificador:584B8211

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE ADITIVO DE CONTRATO

Súmula Primeiro Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços e
Fornecimento de Materiais n.º 158/2023. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 148/2023. CONTRATO: Contrato de Prestação
de Serviços e Fornecimento de Materiais n.° 158/2023.
CONTRATADO: APOLLO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS LTDS, CNPJ 49.145.703/0001-05 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND, COM RECURSOS
PROVENIENTES DO CONVÊNIO Nº 941150/2023. ADITIVO:
CLÁUSULA PRIMEIRA  Fica alterada a Cláusula Terceira, Item
3.1, do contrato original para prorrogar a sua vigência, SEM
REAJUSTE, por mais 45 (quarenta e cinco) dias a contar de
21/02/2024, conforme solicitação contida no memorando 603/2023-
SECTE.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:3B13FBAD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 125/2023 (Processo
Administrativo nº 406/2023). Objeto: Contratação emergencial da
empresa ECO VERDE PRESTACAO DE SERVICOS DE COLETA
DE LIXO LTDA, CNPJ 06.136.424/0001-64, para limpeza geral da
usina de resíduos sólidos do município de Santo Augusto, serviços de
máquinas e equipamentos triagem, separação de cada tipo de resíduos
móveis e eletrodomésticos, entulhos, restos de madeiras, terra, tijolos
e demais resíduos que se encontram no local de propriedade do
Município e, após realização da limpeza geral, destinação final dos
resíduos sólidos do município de Santo Augusto, realização de
triagem, separação de cada tipo de resíduos móveis e
eletrodomésticos, entulhos, restos de madeiras, terra, tijolos e demais
resíduos, por um período de 2 meses. EMPRESA: ECO VERDE
PRESTACAO DE SERVICOS DE COLETA DE LIXO LTDA,
(CNPJ nº 06.136.424/0001-64): Item: 1, 2. Valor Total: R$
404.105,00. Base Legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 26 de dezembro de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jonathan Gonçalves Janke

Código Identificador:463151E4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO

FINANCEIRO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2023.

Extrato do Termo de Equilíbrio Econômico Financeiro  Pregão
Eletrônico Nº 1/2023. Contratante..: MUNICIPIO DE SANTO
AUGUSTO. Contratada...: ELISEIA MARINES NEIS. Licitação......:
Pregão Eletrônico Nº 001/2023, Sistema de Registro de Preços  SRP,
de 09/01/2023 (Processo Administrativo nº 2/2023). Objeto..........:
Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de
combustíveis e abastecimento nos veículos integrantes da frota oficial
do Município, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Do Termo: Concedido
equilíbrio econômico financeiro, a contar de 26/12/2023, referente aos
itens 1 e 5, Gasolina Aditivada, de R$ 5,84 (cinco reais e oitenta e